
 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 951425503 
 

Nádražní 318 
763 26 Luhačovice 
tel.: +420 951425502 
e-mail: bilekarp@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

  
 
                   dle rozdělovníku 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 02722/BK/21/Ma 
                                         SR/0374/BK/2021-2 

VYŘIZUJE: Matějíčková DATUM: 15.10.2021 

   

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty 
(dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) 
a § 78 odst. 1 a 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále jen „zákon“), na základě žádosti Města Brumov-Bylnice, IČO 00283819, nám. H. Synkové 
942, Brumov-Bylnice, 763 31, které zastupuje fa Dopravní projektování, spol. s r.o., IČO 
25361520, 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00, ze dne 06. 10. 2021 o udělení souhlasu 
k vydání stavebního povolení ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Svatý Štěpán – 
Sidonie“ I. etapa SO 103 Cyklistická stezka, k.ú. Svatý Štěpán; SO 206 Lávka přes Vláru, U 
vodárny; SO 801 Odstranění dočasného napojení na pozemcích parcelní číslo 5685/4, 5712/1, 
5938/2, 5938/13, 5938/16, 5938/19, 6194/6, 6197/5, 6194/5, 5711/2, 5710/1, 5708/1, 5707/2, 
5706/1, 5705/2, 5704/1, 5703/1, 5702/1, 5701/1, 5700/1, 5699/2, 5699/1, 5698/1, 5697/1, 5696/1, 
5695/1, 5694, 5693/2, 5692/2, 5692/1, 5691, 5690, 5689, 5688, 5687, 5686, 5685/14, 5685/11, 
5685/1, 5684, 5683, 5682, 5681, 5680, 5679, 5678, 5677, 5676, 5675, 5674, 5673, 5672, 5671, 
5670/2, 5670/1, 5669, 5668, 5667, 5666, 5665/1, 5664, 5662/1, 5661/1, 5660/1, 5658, 5657, 5656, 
5655/7, 6197/1, 6124/37 a 6126/1 v katastrálním území Svatý Štěpán vydává jako dotčený orgán 
podle ust. § 149 správního řádu toto 

 

závazné stanovisko: 

 

podle ust. § 44 odst. 1 zákona Agentura uděluje 

  

souhlas 

 

s vydáním stavebního povolení ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Svatý Štěpán – 
Sidonie“ I. etapa SO 103 Cyklistická stezka, k.ú. Svatý Štěpán; SO 206 Lávka přes Vláru, U 
vodárny; SO 801 Odstranění dočasného napojení na pozemcích parcelní číslo 5685/4, 5712/1, 
5938/2, 5938/13, 5938/16, 5938/19, 6194/6, 6197/5, 6194/5, 5711/2, 5710/1, 5708/1, 5707/2, 
5706/1, 5705/2, 5704/1, 5703/1, 5702/1, 5701/1, 5700/1, 5699/2, 5699/1, 5698/1, 5697/1, 5696/1, 
5695/1, 5694, 5693/2, 5692/2, 5692/1, 5691, 5690, 5689, 5688, 5687, 5686, 5685/14, 5685/11, 
5685/1, 5684, 5683, 5682, 5681, 5680, 5679, 5678, 5677, 5676, 5675, 5674, 5673, 5672, 5671, 
5670/2, 5670/1, 5669, 5668, 5667, 5666, 5665/1, 5664, 5662/1, 5661/1, 5660/1, 5658, 5657, 5656, 
5655/7, 6197/1, 6124/37 a 6126/1 v katastrálním území Svatý Štěpán dle předložené projektové 
dokumentace zak. č. 2105910 zpracované v 09/2021 firmou Dopravní projektování, spol. s r.o., 
Ing. Libor Habrnál (HIP), Jan Orel a Ing. Martin Řehulka (projektanti). 

Investorem stavby je Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO 
00283819. 

 

Členění stavby - SO 103 Cyklistická stezka, k.ú. Svatý Štěpán; SO 206 Lávka přes Vláru, U 
vodárny; SO 801 Odstranění dočasného napojení. 

 

 

 

 

 

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 951425503 
 

 

 

 

 

 
Podmínky souhlasu:  

 
1) Pohyb mechanizmů v korytě vodního toku Vlára nebude probíhat v době od 1.11. do 31.3. 

běžného roku. 
 
2) Před zahájením prací spojených s pohybem ve vodním toku, nejdéle však 3 dny předem, 

zajistí investor slovení a transfer ryb, příp. jiných živočichů z celého dotčeného úseku vodního 
toku. O výsledku slovu bude Agentura, RP Správa CHKO Bílé Karpaty písemně informována. 

 
3) Po dokončení zemních prací bude půdní povrch v okolí stavby uveden do původního stavu. 
 
4) Vzniklý odpad a přebytečná výkopová zemina budou odvezeny a likvidovány v souladu 

s platnými předpisy. Výkopová zemina nesmí být použita k zarovnání terénních nesrovnalostí 
v okolí stavby nad rámec projektové dokumentace.    

 
5) V průběhu stavby a po jejím dokončení bude monitorován výskyt a šíření invazních druhů 

rostlin (netýkavka žláznatá, zlatobýl kanadský, křídlatka) a realizována opatření k jejich 
eliminaci. 

 
6) Pokud bude v průběhu stavby nutné provést další zásahy (opatření), než jsou popsány v 

předložené projektové dokumentaci, je nutné znovu požádat o jejich posouzení a vydání 
souhlasu. 

 
7) Nebude docházet k zásahům a vjíždění stavební techniky mimo stávající cesty a trasu 

cyklostezky. 
 
8) Po dohodě s pracovníky RP Správy CHKO Bílé Karpaty využít pro zatravnění narušených 

okrajů podél cyklostezky osivo místní provenience, případně ponechat samovolnému vývoji. 

9) Při stavbě bude použit kámen místní provenience, případně jiný předem odkonzultovaný.  

10) Při stavebních činnostech by měla být věnována maximální pozornost prevenci jakékoli 
havárie (např. úniku ropných látek z mechanizace) a ochraně vzrostlé zeleně. 

 
11) Pro období přípravných prací a výstavby bude zajištěn odborný biologický dozor, který bude 

RP S CHKO Bílé Karpaty informovat o průběhu stavby písemnou formou. Po dokončení 
stavby bude vyhotovena závěrečná zpráva.  

 
12) Agentura, RP Správa CHKO BK bude pozvána na předání staveniště a kontrolní dny. 

 
13) Investor stavby s podmínkami uvedenými v tomto rozhodnutí prokazatelně seznámí subjekty, 

které budou stavbu realizovat. 

 

Odůvodnění: 

 

Žadatel dne 06. 10. 2021 požádal v zastoupení Agenturu o vyjádření a udělení souhlasu 
k vydání stavebního povolení ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Svatý Štěpán – 
Sidonie“ I. etapa SO 103 Cyklistická stezka, k.ú. Svatý Štěpán; SO 206 Lávka přes Vláru, U 
vodárny; SO 801 Odstranění dočasného napojení na pozemcích parcelní číslo 5685/4, 5712/1, 
5938/2, 5938/13, 5938/16, 5938/19, 6194/6, 6197/5, 6194/5, 5711/2, 5710/1, 5708/1, 5707/2, 
5706/1, 5705/2, 5704/1, 5703/1, 5702/1, 5701/1, 5700/1, 5699/2, 5699/1, 5698/1, 5697/1, 5696/1, 
5695/1, 5694, 5693/2, 5692/2, 5692/1, 5691, 5690, 5689, 5688, 5687, 5686, 5685/14, 5685/11, 
5685/1, 5684, 5683, 5682, 5681, 5680, 5679, 5678, 5677, 5676, 5675, 5674, 5673, 5672, 5671, 
5670/2, 5670/1, 5669, 5668, 5667, 5666, 5665/1, 5664, 5662/1, 5661/1, 5660/1, 5658, 5657, 5656, 
5655/7, 6197/1, 6124/37 a 6126/1 v katastrálním území Svatý Štěpán dle předložené projektové 
dokumentace zak. č. 2105910.  

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 951425503 
 

 

 

 

 

 

Projekt zpracovala v 09/2021 firma Dopravní projektování, spol. s r.o., Ing. Libor Habrnál 
(HIP), Jan Orel a Ing. Martin Řehulka (projektanti). K žádosti byla přiložena plná moc. 
          Dokumentace řeší stavbu cyklostezky vedené mimo zastavěné území obce Svatý Štěpán 
podél řeky Vláry a částečně podél silnice I/57. Návrh trasy využívá stávající nezpevněné cesty.  
Začátek stavby I. etapy je ve Svatém Štěpánu a konec u sjezdu ze silnice I/57 u železničního 
přejezdu ve směru do Sidonie. Délka cyklostezky tohoto úseku je 1015 m. Základní šířka 
komunikace je 2,50 a 3 m, povrch betonový. 
Popis stavebních objektů: 

SO 103 Cyklistická stezka, k. ú. Svatý Štěpán: Trasa začíná v km 0,000 navázáním na stávající 
účelovou komunikaci k zemědělskému družstvu. Do km 0,160 je vedena po stávající účelové 
komunikaci k ČOV. V km 0,160 vede po levém břehu řeky Vláry, kde se napojí na novou lávku (SO 
206). V km 1,123 komunikace kříží bezejmenný levostranný přítok Vláry, zde bude vybudován 
propustek v délce 5 m, DN 800. Čela budou z lomového kamene do betonu. V km 1,173 74 se 
komunikace napojí na dokončený úsek II. etapy stavby. Povrch vozovky v š. 2,5 a 3 m bude 
proveden cementobetonovým krytem.  

SO 206 Lávka přes Vláru, U vodárny: Volná šířka na lávce je 3 m mezi zábradlími. Mostovková 
železobetonová deska je z betonu, Zábradlí je navrženo výšky 1,3 m. Zpevnění svahů zemního 
tělesa bude provedeno pomocí kamenné rovnaniny bez urovnaného líce. 

SO 801 Odstranění dočasného napojení: Napojení v délce 20 m, šířka 2,2 m, povrch ze 
zámkové dlažby, pozemky p. č. 6124/37 a 6126/1 v k. ú. Svatý Štěpán. Po dokončení I. etapy 
stavby SO 103 bude stavba napojení odstraněna a plocha uvedena do původního stavu. 
 
 Stavba se dotýká EVL Vlára CZ0723434. Dne 12. 03. 2012 byla rozhodnutím čj: 
427/BK/2012/Ma/bio investorovi akce Městu Brumov-Bylnice uložena povinnost provést biologické 
hodnocení. Důvodem byl zásah do biologicky cenného území s výskytem řady vzácných či 
chráněných druhů fauny a flóry včetně zásahu do VKP. Biologické hodnocení provedla 
autorizovaná osoba RNDr. Miloš Holzer. Hodnocen byl úsek řeky Vláry od soutoku s vodním 
tokem Brumovka po státní hranici ČR/SR. Na lokalitě byli zastiženi zástupci zvláště chráněných 
druhů živočichů. Z hlediska zákona na ochranu přírody a krajiny je pro možnost realizace stavby 
zapotřebí získat výjimku ze základních podmínek ochrany (uvedeno na str. 27 zpracovaného 
Biologického hodnocení). Investor stavby podal dne 16. 04. 2014 žádost o udělení výjimky dle ust. 
§ 56 zákona. Výjimka nabyla právní moci dne 21. 07. 2014 a je doposud platná.  

Podmínky č. 1 a 2 byly stanoveny z důvodu ochrany bioty říčního prostředí EVL Vlára a zde 
se vyskytujících chráněných druhů živočichů. Minimálně 3 dny před zahájením prací v korytě 
vodního toku je nutné provést slovení ryb, příp. jiných živočichů včetně jejich transferu. Důvodem 
je zabránění možnému úhynu živočichů v době realizace záměru. Stavba si vyžádá kácení zeleně 
rostoucí mimo les. Povolení ke kácení a uložení náhradní výsadby bude vydávat Městský úřad 
Brumov-Bylnice. Kácení je nejlépe provést v období vegetačního klidu a hnízdění až před 
samotným zahájením stavby. Kácení požadujeme provést v trase cyklostezky v nezbytně nutné 
míře. Vodní tok a přilehlá údolní niva jsou významnými krajinnými prvky ze zákona (§ 3 odst. 1 
písm. b) zákona). Vodní tok Vlára je v posuzovaném území trasy cyklostezky v celé délce 
neupraveným vodním tokem chráněným zákonem. Z hlediska ochrany přírody jde o prioritní 
vysoce cenné území se značnými přírodními a krajinářskými hodnotami. Upozorňujeme, že pokud 
si stavba cyklostezky procházející nivou tohoto vodního toku v budoucnu vyžádá ochranu z 
důvodu nenadálých událostí, nebude možné do tohoto neupraveného vodního toku včetně nivy a 
doprovodné břehové zeleně zasahovat bez předchozího odkonzultování a souhlasu Agentury 
(podmínka č. 6).  

Podmínky č. 3, 4, 7, 8, 10 byly stanoveny z důvodu ochrany okolních pozemků, které jsou 
součástí významného krajinného prvku údolní niva a EVL Vlára.  Podmínka č. 5 byla stanovena z 
důvodu ochrany před nežádoucím šířením invazních druhů. Podmínka č. 11 byla stanovena 
z důvodu eliminace zranění či usmrcení chráněných druhů živočichů, jejichž výskyt byl potvrzen 
provedenými průzkumy. Biologický dozor je nezbytně nutný, neboť žadatel nemá potřebnou 
výjimku na manipulaci s chráněnými druhy živočichů (sbírání a přemisťování).  

 
 
 
 

jirina.matejickova

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 951425503 
 

 

 

 
 
Kámen místní provenience, který je nutné použít, díky svému chemickému složení 

nezmění původní chemické složení v půdě a vodě (podmínka č. 9). Z důvodu zajištění kontrolní 
činnosti Agentury byly stanoveny podmínky č. 12 a 13. Všechny podmínky jsou v souladu se 
závěry zpracovaného Biologického hodnocení z roku 2012.  

Stavba se dotýká Evropsky významné lokality Vlára CZ0723434 (přímo SO 206). Předmětem 
ochrany EVL Vlára je sekavčík horský (Sabanejewia aurata). Faktory a činnosti, které mohou 
negativně ovlivnit populaci druhu na EVL: - změny morfologie koryta (regulace toků, zahlubování, 
opevňování dna a břehů, poškozování biotopu včetně vodní a pobřežní vegetace, těžba substrátu 
především v mělkých proudných partiích, likvidace mírně proudných úseků), které zapříčiňují ztrátu 
podmínek pro život tohoto druhu - znečištění vody, především ze zemědělství a komunálních 
odpadů - přerušení migračního kontinua, které druhu zabraňují šířit se na další vhodná stanoviště 
(stavba příčných neprůchodných stupňů). Stavbou lávky nedojde ke změně morfologie koryta, 
znečištění vody ze zemědělství a komunálních odpadů ani k přerušení migračního kontinua. Do 
dna koryta řeky se stavbou nebude zasahovat – bude ponecháno ve stávajícím stavu. Vzhledem k 
rozsahu, lokalizaci a charakteru záměru lze vyloučit závažné nebo nevratné poškození přírodních 
stanovišť a biotopů a ani nedojde k soustavnému nebo dlouhodobému vyrušování druhů na území 
NATURA 2000 (§ 45g zákona).  

Trasa cyklostezky neprochází žádným maloplošným zvláště chráněným územím ani 1. 
zónou CHKO. Dotčené pozemky jsou dle ust. § 27 zákona zařazeny do 3. a 4. zóny CHKO. Trasa 
cyklostezky je v souladu s projednaným územním plánem města. Závazné stanovisko z hlediska 
ochrany krajinného rázu (§ 12 odst. 2 zákona) a souhlas se zásahem do významného krajinného 
prvku dle ust. § 4 zákona byly vydány dne 22. 04. 2014 pod čj: 00388/BK/14/Ma a jsou platné. 
V místě záměru nedošlo ke změně rozhodných podmínek. 

Povolovaná stavba neovlivní zachování předmětu ochrany zvláště chráněného území. 
Předmětem ochrany dotčeného zvláště chráněného území CHKO Bílé Karpaty jsou tyto fenomény: 
Posláním oblasti je ochrana krajiny, jejího vzhledu a jejích typických znaků i přírodních zdrojů a 
vytváření vyváženého životního prostředí, k typickým znakům krajiny náleží zejména její povrchové 
utváření, včetně vodních toků a ploch, její vegetační kryt a volně žijící živočišstvo, rozvržení a 
využití lesního a zemědělského půdního fondu a ve vztahu k ní také rozmístění a urbanistická 
skladba sídlišť, architektonické stavby a místní zástavba lidového rázu. Cyklostezka nemá 
nepříznivý vliv na stav předmětu ochrany CHKO Bílé Karpaty. 

Předložené podklady byly shledány jako dostatečné pro celkové posouzení stavby a jejího 
vlivu na přírodní hodnoty daného místa a okolí. K vyloučení potenciálně hrozící změny 
dochovaného stavu (k minimalizaci změn dochovaného stavu) Agentura stanovila podmínky č. 1 - 
13, za kterých lze povolenou činnost konat. Po posouzení předložených dokladů dospěl správní 
orgán k závěrům uvedeným ve výrokové části tohoto závazného stanoviska. Změny oproti 
předložené dokumentaci je nutné znovu projednat. 

 

 

 

 

            (podepsáno elektronicky) 
                                                       Ing. Bohumil Jagoš, v.r. 

                                                                                                                              VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 

 

 

 

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 951425503 
 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

 Město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO 00283819 

 Dopravní projektování, spol. s r.o., IČO 25361520, 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 
00 

 Městský úřad Valašské Klobouky, odbor ŽP, Masarykovo nám. 189, Valašské Klobouky, 766 17 

 Městský úřad Brumov-Bylnice, odbor investic a majetku města, H. Synkové 942, Brumov-
Bylnice, 763 31, 

 Městský úřad Valašské Klobouky, odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. 
189, Valašské Klobouky, 766 17 

 Povodí Moravy, s. p., Závod střední Morava, Moravní nám. 766, Uherské Hradiště, 686 11 

 MRS, pobočný spolek Slavičín, IČO 00557242, Osvobození 255, Slavičín, 763 21 

jirina.matejickova


